

บริษัท เสงlišซิง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน ระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบ ในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บงกต เกรียงพันธุ์อมร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6777

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2567

บริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	166,183	480,147
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	2	38,840	48,512
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	1,297,450	1,336,169
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	2,798,372	2,586,793
ลูกหนี้อื่น		36,685	32,823
ทรัพย์สินรอการขาย - สุทธิ	6	78,791	65,382
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		8,183	9,080
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>4,424,504</u>	<u>4,558,906</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		-	50,000
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	2,700,433	3,071,124
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	7,668,489	7,480,862
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	171,273	158,525
สินทรัพย์สิทธิการเช่า - สุทธิ	8	225,540	205,665
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	9	13,333	8,658
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		151,310	125,257
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		15,389	14,199
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>10,945,767</u>	<u>11,114,290</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>15,370,271</u></u>	<u><u>15,673,196</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	487,860	473,275
เจ้าหนี้อื่น	11	122,900	171,972
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		95,349	88,063
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	3,607,358	3,730,426
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		86,059	55,709
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		20,044	19,829
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>4,419,570</u>	<u>4,539,274</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		130,115	115,937
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	5,339,013	5,560,863
ประมาณการหนี้สิน - สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		42,891	41,035
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>5,512,019</u>	<u>5,717,835</u>
รวมหนี้สิน		<u>9,931,589</u>	<u>10,257,109</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

บริษัท เสงlišซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)	
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 3,810,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	3,810,000	3,810,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
หุ้นสามัญ 3,810,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	3,810,000	3,810,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	715,342	715,342
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	94,775	94,775
ยังไม่ได้จัดสรร	818,565	795,970
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	5,438,682	5,416,087
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	15,370,271	15,673,196
	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสงีสซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นหน่วยเป็นบาท)

หมายเหตุ	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	162,454	250,034
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเงินให้กู้ยืม	539,911	312,726
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	51,164	63,905
รายได้อื่น	15,205	13,883
รวมรายได้	768,734	640,548
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	320,903	309,790
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	212,081	75,248
ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์	68,525	44,807
รวมค่าใช้จ่าย	601,509	429,845
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	167,225	210,703
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(138,987)	(84,511)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	28,238	126,192
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(25,229)
กำไรสำหรับงวด	22,595	100,963
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	22,595	100,963
กำไรต่อหุ้น	14	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.01	0.03
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	3,810,000	3,810,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสงีสซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนจดทะเบียน ที่ออกจำหน่าย และชำระแล้ว		กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว		
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	- สারণ ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	3,810,000	715,342	73,674	645,325	5,244,341
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	100,963	100,963
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	100,963	100,963
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	3,810,000	715,342	73,674	746,288	5,345,304
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,810,000	715,342	94,775	795,970	5,416,087
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	22,595	22,595
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	22,595	22,595
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	3,810,000	715,342	94,775	818,565	5,438,682
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)	
	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	28,238	126,192
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	39,332	34,823
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	212,081	75,248
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	200	155
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(3)	-
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการซื้อขายทรัพย์สินรอการขาย	12,399	(2,686)
ขาดทุนจากการขายทรัพย์สินรอการขาย	55,926	47,338
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,159	2,776
รายได้ดอกเบี้ย	(702,365)	(562,760)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	136,568	82,831
ต้นทุนทางการเงินตัดจำหน่ายสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่า	2,419	1,680
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(213,046)	(194,403)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	9,672	(22,609)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	295,108	415,731
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	(604,543)	(1,306,104)
ลูกหนี้อื่น	(3,862)	(7,630)
ทรัพย์สินรอการขาย	50,398	79,487
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	897	706
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,190)	(1,965)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้อื่น	(48,939)	(195)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,993	6,978
ผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(302)	(18)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(511,814)	(1,030,022)
เงินสดรับดอกเบี้ย	677,789	512,759
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(1,346)	(1,528)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	164,629	(518,791)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสงlišซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันบาท)	
	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(23,259)	(27,770)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,622)	(1,850)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(28,881)	(29,620)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินฝากธนาคารที่คิดการค้ำประกันลดลง	50,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	14,585	121,399
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	800,000	1,145,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,149,128)	(581,244)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(29,034)	(24,087)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม	(1,485)	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(134,650)	(81,092)
เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(449,712)	579,976
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(313,964)	31,565
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	480,147	160,296
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	166,183	191,861
	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด		
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับงบกระแสเงินสด		
รับโอนทรัพย์สินรอการขายจากลูกหนี้เพื่อชำระหนี้	166,241	122,326
เจ้าหน้าที่ตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	1,589	1,413
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง	(133)	(280)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เสงลิซซิ่ง แอนด์ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ สินเชื่อทะเบียนรถ สินเชื่อที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง สินเชื่อส่วนบุคคล และสินเชื่อรายย่อยเพื่อการประกอบอาชีพภายใต้การกำกับโดยไม่มีหลักประกัน ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 69 หมู่ที่ 7 ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ และมีสาขารวม 941 สาขา (31 ธันวาคม 2566: 872 สาขา)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินสด	1,987	1,432
เงินฝากธนาคาร - เงินฝากออมทรัพย์	138,019	392,134
เงินฝากธนาคาร - เงินฝากกระแสรายวัน	65,017	135,093
รวม	205,023	528,659
หัก: เงินฝากธนาคารสำหรับค่าเบี้ยประกันภัย ที่บริษัทฯ ได้รับจากผู้เอาประกันภัย	(38,840)	(48,512)
รวม	166,183	480,147

3. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

3.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ มีระยะเวลาตามสัญญาโดยประมาณ 12 ถึง 84 งวด โดยมีกำหนดการจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวดและคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

	31 มีนาคม 2567						
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ⁽¹⁾	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินสองปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินสองปีแต่ไม่เกินสามปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินสามปีแต่ไม่เกินสี่ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินสี่ปีแต่ไม่เกินห้าปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินห้าปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,170,791	1,547,567	1,134,614	652,184	301,260	111,705	5,918,121
หัก: ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี ⁽¹⁾	(581,927)	(363,380)	(205,333)	(94,755)	(32,618)	(8,383)	(1,286,396)
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(135,252)	(101,243)	(74,227)	(42,666)	(19,708)	(7,308)	(380,404)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	1,453,612	1,082,944	855,054	514,763	248,934	96,014	4,251,321
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(156,162)	(26,571)	(30,891)	(21,554)	(11,799)	(6,461)	(253,438)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	1,297,450	1,056,373	824,163	493,209	237,135	89,553	3,997,883

(1) สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรอตัดจ่าย
(2) ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี รวมลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2566						รวม
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ⁽²⁾	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินสองปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินสองปีแต่ไม่เกินสามปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินสามปีแต่ไม่เกินสี่ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินสี่ปีแต่ไม่เกินห้าปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินห้าปี	
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,298,076	1,699,184	1,272,758	766,758	382,628	
หัก: ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี ⁽¹⁾	(645,062)	(416,946)	(243,080)	(117,004)	(43,839)	(12,214)	(1,478,145)
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(143,538)	(111,161)	(83,264)	(50,162)	(25,032)	(9,669)	(422,826)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินต้นค่าที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	1,509,476	1,171,077	946,414	599,592	313,757	125,913	4,666,229
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(173,307)	(29,058)	(25,859)	(17,350)	(9,136)	(4,226)	(258,936)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	1,336,169	1,142,019	920,555	582,242	304,621	121,687	4,407,293

- (1) สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรถตัดจ่าย
(2) ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี รวมลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต

3.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแยกตามความเสี่ยงด้านเครดิตและค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ได้ดังนี้

	ยอดลูกหนี้หลังหัก		ค่าเผื่อผลขาดทุน	
	ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี ⁽¹⁾		ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	3,154,050	3,683,715	27,895	53,937
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under - performing)	826,183	715,219	99,939	81,328
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	271,088	267,295	125,604	123,671
รวม	4,251,321	4,666,229	253,438	258,936

- (1) สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรถตัดจ่าย

3.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (หลังหักดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี) ส่วนหนึ่งจำนวน 2,584 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 3,016 ล้านบาท) ได้ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10 และ 12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

4.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมมีระยะเวลาตามสัญญา 6 ถึง 84 งวด และมีกำหนดจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวด และคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2567		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี ⁽²⁾	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ เกินกว่าหนึ่งปี	รวม
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	2,693,850	7,834,151	10,528,001
บวก: ค่าใช้จ่ายทางการเงินรอรับรู้ ⁽¹⁾	22,444	56,921	79,365
บวก: ดอกเบี้ยค้างรับ	324,685	-	324,685
รวม	3,040,979	7,891,072	10,932,051
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(242,607)	(222,583)	(465,190)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิ	2,798,372	7,668,489	10,466,861

(1) สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้กู้ยืมรอตัดจ่าย

(2) ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี รวมลูกหนี้ที่มีการค้ำประกันด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2566		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี ⁽²⁾	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ เกินกว่าหนึ่งปี	รวม
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	2,485,163	7,581,338	10,066,501
หัก: ค่าใช้จ่ายทางการเงินรอรับรู้ ⁽¹⁾	19,692	52,374	72,066
บวก: ดอกเบี้ยค้างรับ	294,705	-	294,705
รวม	2,799,560	7,633,712	10,433,272
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(212,767)	(152,850)	(365,617)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิ	2,586,793	7,480,862	10,067,655

(1) สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้กู้ยืมรอตัดจ่าย

(2) ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี รวมลูกหนี้ที่มีการค้ำประกันด้านเครดิต

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแยกตามความเสี่ยงด้านเครดิตและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม และคอกเบี้ยค้างรับ ⁽¹⁾		ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	9,375,171	9,432,097	110,020
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under - performing)	1,222,283	754,926	198,128	113,041
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	334,597	246,249	157,042	118,174
รวม	10,932,051	10,433,272	465,190	365,617

(1) สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้กู้ยืมหรือตัดจ่าย

4.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (สุทธิจากรายได้และค่าใช้จ่ายทางการเงินรอรับรู้) ส่วนหนึ่งจำนวน 5,474 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 5,244 ล้านบาท) ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10 และ 12

5. ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

การเปลี่ยนแปลงค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ECL) ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืม เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567			รวม
	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นใน 12 เดือน ข้างหน้า (กลุ่มที่ 1)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอดอายุ สัญญา (กลุ่มที่ 2)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอดอายุ สัญญา (กลุ่มที่ 3)	
ยอดต้นงวด	188,339	194,369	241,845	624,553
บวก (หัก): การเปลี่ยนแปลงของผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างงวด	(50,424)	103,698	159,059	212,333
หัก: หนี้สูญตัดบัญชีในระหว่างงวด	-	-	(118,258)	(118,258)
ยอดปลายงวด	137,915	298,067	282,646	718,628

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566			
	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นใน 12 เดือน ข้างหน้า (กลุ่มที่ 1)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอดอายุ สัญญา (กลุ่มที่ 2)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอดอายุ สัญญา (กลุ่มที่ 3)	รวม
ยอดต้นปี	170,741	171,046	196,741	538,528
บวก (หัก): การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจาก การเปลี่ยนการจัดชั้น	(9,139)	(13,768)	22,907	-
บวก (หัก): การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจาก การวัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(44,676)	12,344	242,680	210,348
บวก: สินทรัพย์ทางการเงินที่ได้มา	156,080	130,756	83,160	369,996
หัก: สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ (Derecognition)	(84,667)	(106,009)	(25,237)	(215,913)
หัก: หนี้สูญคัดบัญชี	-	-	(278,406)	(278,406)
ยอดปลายปี	188,339	194,369	241,845	624,553

6. ทรัพย์สินรอการขาย

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ทรัพย์สินรอการขาย - ราคาทุน	150,934	125,126
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(72,143)	(59,744)
ทรัพย์สินรอการขาย - สุทธิ	78,791	65,382

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

ราคาทุน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	373,961
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	23,126
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(363)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	396,724
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	215,436
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	10,178
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(163)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	225,451
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	171,273

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	205,665
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	48,306
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(476)
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(28,207)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่ตัดจำหน่าย	252
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	<u>225,540</u>

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ราคาทุน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	30,814
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	5,622
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	<u>36,436</u>
ค่าตัดจำหน่ายสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	22,156
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	947
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	<u>23,103</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	<u>13,333</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 โปรแกรมคอมพิวเตอร์มีอายุการตัดจำหน่ายคงเหลือ 1 - 5 ปี (31 ธันวาคม 2566: 1 - 5 ปี)

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	วงเงิน/เงื่อนไขการชำระคืน	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ก) ตั๋วสัญญาใช้เงินวงเงิน 350 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 483 ล้านบาท) กิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR ลบร้อยละคงที่ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนตามวันที่ระบุในตัวแต่ละฉบับและกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน	-	152,286	-
ข) ตั๋วสัญญาใช้เงินวงเงิน 410 ล้านบาท กิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนตามวันที่ระบุในตัวแต่ละฉบับและกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน	-	183,893	199,637
ค) ตั๋วสัญญาใช้เงินวงเงิน 100 ล้านบาท กิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนตามวันที่ระบุในตัวแต่ละฉบับและกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน	-	14,972	21,224
ง) ตั๋วสัญญาใช้เงินวงเงิน 200 ล้านบาท กิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนตามวันที่ระบุในตัวแต่ละฉบับและกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน	-	136,709	152,414
จ) ตั๋วสัญญาใช้เงินวงเงิน 100 ล้านบาท กิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนตามวันที่ระบุในตัวแต่ละฉบับและกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน	-	-	100,000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	487,860	473,275

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นค้ำประกัน โดยการ โอนกรรมสิทธิ์และสิทธิในการรับเงินจากลูกหนี้ ตามสัญญาเช่าซื้อ ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม และสินเชื่อบริษัทเช่ารถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถกระบะ และรถบรรทุก นอกจากนี้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนยอดเงินต้นคงเหลือตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเงินให้กู้ยืมสำหรับลูกหนี้ที่มีภาระหนี้ค้ำชำระไม่เกิน 3 งวดติดต่อกันต่อหนี้เงินกู้ยืม การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ด้อยคุณภาพ (ค้ำชำระเกิน 3 เดือน) ต่อลูกหนี้เงินให้สินเชื่อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนจำนวนเงินที่สามารถเรียกเก็บได้จากลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระในแต่ละเดือนต่อยอดมูลค่าลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ครบกำหนดชำระในแต่ละเดือน การดำรงอัตราส่วนยอดหนี้เงินทุนหมุนเวียนของทุกสถาบันการเงินต่อเงินต้นของลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืม การดำรงอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงสัดส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ค้ำชำระไม่เกิน 3 เดือน ต่อลูกหนี้เงินให้สินเชื่อทั้งหมด การดำรงสัดส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยและภาษีต่อค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย รวมถึงการดำรงอัตราส่วนการถือหุ้นของกรรมการในบริษัทฯ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับสัญญาเงินกู้ยืมแต่ละฉบับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่ยังมิได้เบิกใช้คงเหลือจำนวน 557 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 811 ล้านบาท)

11. เจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้อื่น	89,655	92,014
ค่าใช้จ่ายพนักงานค้ำจ่าย	-	39,502
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	12,590	15,500
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	20,655	24,956
รวม	122,900	171,972

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 จำนวนดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	วงเงิน/เงื่อนไขการชำระคืน	
ก) วงเงินกู้รวมจำนวน 5,950 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	52,180	86,720
ข) วงเงินกู้รวมจำนวน 1,650 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	340,290	429,120
ค) วงเงินกู้จำนวน 100 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	85,880	48,622
ง) วงเงินกู้จำนวน 200 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	43,432	61,083
จ) วงเงินกู้รวมจำนวน 2,000 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	851,960	997,450
ฉ) วงเงินกู้จำนวน 500 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	277,868	309,125
ช) วงเงินกู้จำนวน 800 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน หลังสิ้นสุดระยะเวลาปลอดชำระเงินต้น 1 ปี นับจากวันที่เบิกเงินกู้ และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	499,980	800,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
วงเงิน/เงื่อนไขการชำระคืน	2567	2566
ข) วงเงินกู้จำนวน 100 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	48,880	57,694
ฅ) วงเงินกู้รวมจำนวน 3,000 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	1,977,340	2,192,290
ญ) วงเงินกู้จำนวน 1,000 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	853,506	911,826
ฎ) วงเงินกู้รวมจำนวน 4,500 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	3,751,580	3,433,100
ฏ) วงเงินกู้จำนวน 200 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเดือนละเท่า ๆ กัน และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละคงที่ต่อปี	195,005	-
รวม	8,977,901	9,327,030
หัก: ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมระดับบัญชี	(31,530)	(35,741)
เงินกู้ยืมระยะยาว	8,946,371	9,291,289
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,607,358)	(3,730,426)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,339,013	5,560,863

เงินกู้ยืมระยะยาวข้างต้นค้ำประกัน โดยการ โอนสิทธิในการรับเงินตามสัญญาสินเชื่อบริษัท รถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถกระบะและรถบรรทุกทุกอย่างมีเงื่อนไขให้ธนาคาร นอกจากนี้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนยอดเงินต้นคงเหลือตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเงินให้กู้ยืมสำหรับลูกหนี้ที่มีภาระหนี้ค้ำชำระไม่เกิน 3 งวดติดต่อกันต่อหนี้เงินกู้ยืม การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืมด้วยคุณภาพ (ค้ำชำระเกิน 3 เดือน) ต่อลูกหนี้เงินให้สินเชื่อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนจำนวนเงินที่สามารถเรียกเก็บได้จากลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระในแต่ละเดือนต่อยอดมูลค่าลูกหนี้เช่าซื้อและลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ครบกำหนดชำระในแต่ละเดือน การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงสัดส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยและภาษีต่อค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย การดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ รวมถึงการดำรงอัตราส่วนการถือหุ้นของกรรมการในบริษัทฯ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับสัญญาเงินกู้ยืมแต่ละฉบับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 314 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,101 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	31,696	26,952
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(26,053)	(1,723)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	5,643	25,229

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	28,238	126,192
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	5,648	25,238
ผลกระทบทางภาษีของค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้นและ ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถใช้เป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีได้	(5)	(9)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	5,643	25,229

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ บริการสินเชื่อเช่าซื้อและเงินให้กู้ยืม และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุด (กรรมการผู้จัดการ) ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว นอกจากนี้ ในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่ามากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

16. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		นโยบายการกำหนดราคา
	2567	2566	
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
ค่าเช่าจ่าย	1,209	1,487	ตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

<u>บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
ลูกหนี้อื่น		22		42
หนี้สินตามสัญญาเช่า		8,628		3,953

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,711	14,919
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	280	206
รวม	11,991	15,125

17. ภาวะผูกพัน

17.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาบริการอื่น ๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี ซึ่ง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ทั้งสิ้น ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

จ่ายชำระ	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	รวม
ภายใน 1 ปี	810	23,917	24,727
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	486	26,704	27,190

18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯประกอบด้วยเครื่องมือทางการเงินที่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเครื่องมือทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2566 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.0665 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวม 253.37 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 10 พฤษภาคม 2567

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567